АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от «  »  20  года №

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» субсидий

юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов,

связанных с оказанием услуг населению муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального

образования «Город Горно-Алтайск» субсидий юридическим лицам

в целях возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием

услуг населению муниципального образования «Город Горно-Алтайск»,

утвержденный постановлением Администрации города Горно-Алтайска

от 2 июля 2021 года № 75, следующие изменения:

а) подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«а) не должен являться иностранным юридическим лицом, в том

числе местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством

Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в

consultantplus://offline/ref=B4535043F13BE0D697E054F6DE0FEF394FEEC360CBEC6BF6E353FB6B72C86401869174B48ADD875A7AE4891309982943B791DF70891FB32EC0mEB

 2

капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)

косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных

акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

б) подпункт «а» пункта 11 изложить в следующей редакции:

«а) право главного распорядителя на осуществление в отношении

получателя субсидии проверок соблюдения им порядка и условий

предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее

предоставления, а также проверок органами муниципального финансового

контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации;».

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его

на официальном портале муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр города

Горно-Алтайска                                                                          О.А. Сафронова

Ю.С. Мягкова

И.В. Зимина

О.М. Донских

Новикова М.Н., 2-53-43

consultantplus://offline/ref=4360BD9E91221E20CC69B68842383E536B4EC3DFDE6CA2298B6AB56529DE2CA85514848A869B51B2E787C035B47F7E559A41E420ECCCW6c9K
consultantplus://offline/ref=4360BD9E91221E20CC69B68842383E536B4EC3DFDE6CA2298B6AB56529DE2CA85514848A869957B2E787C035B47F7E559A41E420ECCCW6c9K